eka SYSTEM | complex V
Einwandige Rauchrohre aus Stahlblech
Wanddicke 2mm
PREISLISTE 2025
TECHNISCHE DATEN
STAND SEPT. 2025
22
UNSERE HITZEFEST LACKIERTEN
RAUCHROHRE SIND ERSTE WAHL
FÜR KAMINÖFEN, KACHELÖFEN,
UND KÜCHENHERDE
3
eka complex V
Einwandige Rauchrohre aus Stahlblech
Wanddicke 2mm
Einwandig
Brennstoff
Holz
Temperatur
400°
100°
200°
300°
400°
500°
600°
400°
Unterdruck N1
-40 Pa
N1= -40 Pa
Materialstärke
2 mm
2 mm
Innendurchmesser
120 - 180 mm
Ø 120 - 180
 mm
Rauchrohre für Kaminöfen. Materialstärke
2 mm, geschliffene Nähte, eingezogen mit
Sicke. Lackierung mit hitzebeständigem
Senotherm-Lack. Rohre einzeln im Karton
verpackt.
Arbeitstemperatur:
• bis zu 400°C
Verfügbare Oberflächen:
• Schwarz metallic (B)
• Gussgrau (G)
Durchmesser: 120 - 180 mm
T400-N1-D-Vm-GXXX (XXX = 3 x Nenndurchmesser)
                      zertifiziert
                    EN 1856-2:2009
44
eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
complex V - einwandige Rauchrohre
aus Stahlblech in schwarz metallic (B) oder gussgrau (G)
Ø DN
a
b
Elbow 90°
with inspection door
Coude 90° avec
trappe de nettoyage
Main pipe set
Set de tubes
Main pipe set
Set de tubes
Elbow 90°
Coude 90°
 Hauptrohrset 2 x abgewinkelt   2100-Ø-H2S-x
 Hauptrohrset gezogen 2100-Ø-V3S-x
Bogen 90° mit Reinigungsverschluss, verstellbar 2100-Ø-BV90R-x
 Bogen 90° mit Reinigungsverschluss, 2 x abgewinkelt 2100-Ø-B90R-x
Hauptrohrset:
90° Rohr mit Drosselklappe
und Reinigungsverschluss;
Wandrosette starr;
Doppelte Mauermuffe.
Ø a DN –10 mm
Ø b DN +8 mm
Hauptrohrset:
90° Bogenrohr mit Drosselklappe
und Reinigungsverschluss;
Wandrosette starr;
Doppelte Mauermuffe.
Ø a DN –10 mm
Ø b DN +8 mm
Ø DN a b Artikelnummer €
120 700 450 2100-120-H2S-G 116,70
120 700 450 2100-120-H2S-B 116,70
130 700 450 2100-130-H2S-G 116,70
130 700 450 2100-130-H2S-B 116,70
150 700 450 2100-150-H2S-G 117,50
150 700 450 2100-150-H2S-B 117,50
Ø DN a b Artikelnummer €
130 700 450 2100-130-V3S-G 134,40
130 700 450 2100-130-V3S-B 134,40
150 700 450 2100-150-V3S-G 134,40
150 700 450 2100-150-V3S-B 134,40
b
a
Ø DN
Ø DN a b Artikelnummer €
120 208 208 2100-120-BV90R-G 59,30
120 208 208 2100-120-BV90R-B 59,30
130 217 217 2100-130-BV90R-G 59,30
130 217 217 2100-130-BV90R-B 59,30
150 208 208 2100-150-BV90R-G 59,30
150 208 208 2100-150-BV90R-B 59,30
180 246 246 2100-180-BV90R-G 65,50
180 246 246 2100-180-BV90R-B 65,50
Ø DN a b Artikelnummer €
120 186 186 2100-120-B90R-G 63,80
120 186 186 2100-120-B90R-B 63,80
130 181 181 2100-130-B90R-G 63,80
130 181 181 2100-130-B90R-B 63,80
150 171 171 2100-150-B90R-G 65,00
150 171 171 2100-150-B90R-B 65,00
180 186 186 2100-180-B90R-G 73,20
180 186 186 2100-180-B90R-B 73,20
Ø DN
a
b
Ø DN
95
Ø
 D
N
Ø DN
a
b
Ø DN
95
Ø
 D
N
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz B = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
5
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
complex V - einwandige Rauchrohre
aus Stahlblech in schwarz metallic (B) oder gussgrau (G)
Elbow 90° two-part
Coude 90° en deux parties
90° Round elbow
Coude ronde 90°
Elbow 45°
with inspection door
Coude 45° avec
trappe de nettoyage
 Bogen 45° mit Reinigungsverschluss, 1 x abgewinkelt 2100-Ø-B45R-x
 Bogen 90° zweiteilig 2100-Ø-B90/2R-x
Bogen 90°  mit Reinigungsverschluss, Vollform (gezogen) 2100-Ø-B90GR-x
Ø DN
a
b
Ø DN
a
b
45°
Ø DN a b Artikelnummer €
120 188 183 2100-120-B90/2R-G 57,80
120 188 183 2100-120-B90/2R-B 57,80
130 183 178 2100-130-B90/2R-G 57,80
130 183 178 2100-130-B90/2R-B 57,80
150 173 168 2100-150-B90/2R-G 61,20
150 173 168 2100-150-B90/2R-B 61,20
Ø DN a b Artikelnummer €
150 245 245 2100-150-B90GR-G 135,60
150 245 245 2100-150-B90GR-B 135,60
Ø DN a b Artikelnummer €
120 129 240 2100-120-B45R-G 59,30
120 129 240 2100-120-B45R-B 59,30
130 127 247 2100-130-B45R-G 59,30
130 127 247 2100-130-B45R-B 59,30
150 123 243 2100-150-B45R-G 59,80
150 123 243 2100-150-B45R-B 59,80
180 129 249 2100-180-B45R-G 71,00
180 129 249 2100-180-B45R-B 71,00
Ø DN
a
b
Elbow 45°
Coude 45°
 Bogen 45° 2100-Ø-B45-x
45°
Ø DN
b
a
Ø DN a b Artikelnummer €
120 109 109 2100-120-B45-G 48,20
120 109 109 2100-120-B45-B 48,20
130 107 107 2100-130-B45-G 48,20
130 107 107 2100-130-B45-B 48,20
150 103 103 2100-150-B45-G 48,70
150 103 103 2100-150-B45-B 48,70
180 109 109 2100-180-B45-G 53,90
180 109 109 2100-180-B45-B 53,90
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz B = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
66
eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
complex V - einwandige Rauchrohre
aus Stahlblech in schwarz metallic (B) oder gussgrau (G)
Elbow 45° adjustable
Coude 45° réglable
Elbow 30°
Coude 30°
Elbow 15°
Coude 15°
Extension pipe 250 mm
Tube de rallonge 250 mm
 Bogen 45°  verstellbar 2100-Ø-BV45-x
 Bogen 33° 2100-Ø-B30-x
 Bogen 11° 2100-Ø-B15-x
  Verlängerungsrohr 250 mm 2100-Ø-V25-x
Ø DN Artikelnummer EUR
120 2100-120-V25-G 20,40
120 2100-120-V25-B 20,40
130 2100-130-V25-G 20,80
130 2100-130-V25-B 20,80
150 2100-150-V25-G 21,30
150 2100-150-V25-B 21,30
180 2100-180-V25-G 27,80
180 2100-180-V25-B 27,80
b
a
33°
Ø DN
50
11°
a
b
DN
Ø DN
50
25
0
Ø DN a b Artikelnummer €
120 115 115 2100-120-BV45-G 53,90
120 115 115 2100-120-BV45-B 53,90
130 115 115 2100-130-BV45-G 53,90
130 115 115 2100-130-BV45-B 53,90
150 125 125 2100-150-BV45-G 53,90
150 125 125 2100-150-BV45-B 53,90
180 145 145 2100-180-BV45-G 61,00
180 145 145 2100-180-BV45-B 61,00
Ø DN a b Artikelnummer €
120 132 132 2100-120-B30-G 46,60
120 132 132 2100-120-B30-B 46,60
130 127 127 2100-130-B30-G 46,60
130 127 127 2100-130-B30-B 46,60
150 127 127 2100-150-B30-G 47,10
150 127 127 2100-150-B30-B 47,10
180 122 122 2100-180-B30-G 50,10
180 122 122 2100-180-B30-B 50,10
Ø DN a b Artikelnummer €
120 129 130 2100-120-B15-G 46,60
120 129 130 2100-120-B15-B 46,60
130 128 130 2100-130-B15-G 46,60
130 128 130 2100-130-B15-B 46,60
150 128 128 2100-150-B15-G 47,10
150 128 128 2100-150-B15-B 47,10
Ø DN
a
b
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz B = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
7
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
complex V - einwandige Rauchrohre
aus Stahlblech in schwarz metallic (B) oder gussgrau (G)
Extension pipe 250 mm
with restrictor valve
Tube de rallonge 250 mm
avec clapet de régulation
Extension pipe 500 mm
Tube de rallonge 500 mm
Extension pipe 500 mm
with restrictor valve
Tube de rallonge 500 mm
avec clapet de régulation
  Verlängerungsrohr 250 mm mit Drosselklappe 2100-Ø-V25D-x
Ø DN Artikelnummer EUR
120 2100-120-V25D-G 30,60
120 2100-120-V25D-B 30,60
130 2100-130-V25D-G 31,30
130 2100-130-V25D-B 31,30
150 2100-150-V25D-G 34,80
150 2100-150-V25D-B 34,80
180 2100-180-V25D-G 40,60
180 2100-180-V25D-B 40,60
Ø DN Artikelnummer EUR
120 2100-120-V50-G 29,90
120 2100-120-V50-B 29,90
130 2100-130-V50-G 30,40
130 2100-130-V50-B 30,40
150 2100-150-V50-G 30,80
150 2100-150-V50-B 30,80
180 2100-180-V50-G 47,70
180 2100-180-V50-B 47,70
Ø DN Artikelnummer EUR
120 2100-120-V50D-G 55,00
120 2100-120-V50D-B 55,00
130 2100-130-V50D-G 56,40
130 2100-130-V50D-B 56,40
150 2100-150-V50D-G 44,10
150 2100-150-V50D-B 44,10
180 2100-180-V50D-G 53,30
180 2100-180-V50D-B 53,30
 Verlängerungsrohr 500 mm 2100-Ø-V50-x
 Verlängerungsrohr 500mm mit Drosselklappe 2100-Ø-V50D-x
Ø DN
10
0
25
0
Ø DN
50
50
0
Ø DN
22
5
50
0
Extension tube 500 mm
with test port
Tube de rallonge 500 mm
avec trappe de contrôle
 Verlängerungsrohr 500 mm mit Prüföffnung 2100-Ø-V50R-x
Ø DN
50
0
Ø DN Artikelnummer €
120 2100-120-V50R-G 46,90
120 2100-120-V50R-B 46,90
130 2100-130-V50R-G 48,20
130 2100-130-V50R-B 48,20
150 2100-150-V50R-G 48,70
150 2100-150-V50R-B 48,70
180 2100-180-V50R-G 61,60
180 2100-180-V50R-B 61,60
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz B = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
88
eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
complex V - einwandige Rauchrohre
aus Stahlblech in schwarz metallic (B) oder gussgrau (G)
Extension tube 1000 mm
Tube de rallonge 1000 mm
Wall rosette
Rosace murale
Twin wall joint
Double manchon mural
 Verlängerungsrohr 1000 mm 2100-Ø-V100-x
 Wandrosette 70 mm 2100-Ø-W70-x
 Doppelte Mauermuffe 2100-Ø-DM
Ø DN Da Artikelnummer €
120 260 2100-120-W70-G 12,60
120 260 2100-120-W70-B 12,60
130 270 2100-130-W70-G 12,60
130 270 2100-130-W70-B 12,60
150 290 2100-150-W70-G 13,40
150 290 2100-150-W70-B 13,40
180 320 2100-180-W70-G 15,30
180 320 2100-180-W70-B 15,30
Doppelte Mauermuffe
105 mm lang
Ø a DN –10 mm
Ø b DN +8 mm
Ø DN
50
10
00
Ø DN
10Da
Ø DN Artikelnummer €
120 2100-120-V100-G 57,10
120 2100-120-V100-B 57,10
130 2100-130-V100-G 57,50
130 2100-130-V100-B 57,50
150 2100-150-V100-G 57,90
150 2100-150-V100-B 57,90
180 2100-180-V100-G 68,60
180 2100-180-V100-B 68,60
Ø DN a b Artikelnummer €
120 110 130 2100-120-DM 29,40
130 120 140 2100-130-DM 29,40
150 140 160 2100-150-DM 31,60
180 170 190 2100-180-DM 35,20
95
Ø
 a
Ø
 b
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz B = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
9
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
complex V - einwandige Rauchrohre
aus Stahlblech in schwarz metallic (B) oder gussgrau (G)
Wall/ceiling bracket,
shortenable
Support mural/plafond,
à raccourcir
Heat-resistant paint for
the oven, 400ml spray can
Peinture résistante à la
chaleur pour le four
Aérosol de 400 ml
Wall/ceiling bracket,
shortenable
Support mural/plafond,
à raccourcir
Ø DN Ø D Artikelnummer €
120 124 2100-120-WDH-G 102,10
120 124 2100-120-WDH-B 102,10
130 134 2100-130-WDH-G 102,10
130 134 2100-130-WDH-B 102,10
150 154 2100-150-WDH-G 104,80
150 154 2100-150-WDH-B 104,80
180 184 2100-180-WDH-G 114,00
180 184 2100-180-WDH-B 114,00
Ø DN Ø D Artikelnummer €
120 124 2100-120-WDH25-G 128,40
120 124 2100-120-WDH25-B 128,40
130 134 2100-130-WDH25-G 128,40
130 134 2100-130-WDH25-B 128,40
150 154 2100-150-WDH25-G 131,00
150 154 2100-150-WDH25-B 131,00
180 184 2100-180-WDH25-G 141,40
180 184 2100-180-WDH25-B 141,40
 Wand-/Deckenhalter kürzbar, 50-250 mm 2100-Ø-WDH-x
 Wand-/Deckenhalter kürzbar, 250-400 mm 2100-Ø-WDH25-x
250 - 40051
11
2523
0
15
1 D
50 - 25050
11
2523
0
15
1 D
Preise je Stück in € zzgl. ges. MwSt.
Rauchrohre für Kaminöfen. Materialstärke 2 mm, geschliffene Nähte, eingezogen mit Sicke.
Lackiert mit hitzebeständigem Senotherm-Lack, wahlweise in gussgrau (G) oder schwarz metallic (B).
Rohre einzeln im Karton verpackt.
Die Reinigungsöffnungen sind mit einer Dichtung versehen.
Kennzeichnung nach EN 1856-2: T400 N1 D Vm GXXX          (XXX = 3 x Nenndurchmesser)
 Hitzebeständiger Ofenlack Senotherm,
 Sprühdose 400 ml 2100-000-OF-400-x
Farbe Artikelnummer EUR
gussgrau 2100-000-OF-400-G 25,10
schwarz-metallic 2100-000-OF-400-B 25,10
ZUBEHÖR
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz B = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
sp
he
rin
g-
gr
ou
p.
co
m
eka-edelstahlkamine.de
eka-edelstahlkamine GmbH
Robert-Bosch-Straße 4
D-95369 Untersteinach
tel.: (+49) 9225 981-01
fax: (+49) 9225 981-11
71
PS
2
72
0
0
0
0
0
0
47
 c
om
p
le
x
V
-
0
9/
20
25
  T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
g
en
/D
ru
ck
fe
hl
er
 v
or
b
eh
a
lt
en
! V
er
ka
uf
 a
us
sc
hl
ie
ßl
ic
h
a
n
U
nt
er
ne
hm
en
, H
a
nd
el
 u
nd
 H
a
nd
w
er
k